
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  4 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO 
NOTIFICHE EFFETTUATE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/01/2021

 3

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI13/01/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 4 DEL 13/01/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO NOTIFICHE EFFETTUATE DA 

ALTRE AMMINISTRAZIONI. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Richiamato l’art. 10 della Legge n. 265 del 3 agosto 1999, che prevede che le pubbliche 

amministrazioni possano avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali, qualora 

non sia possibile eseguire utilmente le stesse ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di 

notificazione previste dalla legge; 

 

 Rilevato che al Comune che vi provvede spetta da parte dell’amministrazione richiedente, 

per ogni singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con 

avviso di ricevimento, una somma determinata con decreto del Ministro dell’Economia e delle 

Finanze e Ministro dell’Interno; 

 

 Visto il  Decreto 3 ottobre 2006 del Ministro dell’Economia e delle Finanze, di concerto con 

il Ministro dell’Interno, di aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli atti delle 

pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali;  

 

 Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Romentino, in data 4 Gennaio 2021, prot. n. 20 

riguardante il rimborso spese per notifiche effettuate per un importo di € 5,88; 

 

 Ritenuto di impegnare al Cap. 1238/234 la somma complessiva di € 5,88 del predisponendo 

Bilancio di Previsione 2021; 

 

       Richiamato il decreto sindacale n. 5 in data 7 luglio 2020, con il quale è stata individuata la 

Reponsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 

 Richiamato il Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 – articolo 106 comma 3/bis – convertito 

in Legge n. 77 del 17/07/2020, con il quale è stata approvata la proroga al bilancio al 31/01/2021; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 Gennaio 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli di Bilancio per la Gestione 

dell’Esercizio Provvisorio 2021”; 

Richiamato il Decreto Legislativo18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 

184, nonché il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 4 DEL 13/01/2021 

 

1. Di assumere a carico del Bilancio comunale, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo 

richiamati quali parti integranti e sostanziali della presente, la somma di € 5,88 per il 

rimborso spesa per notifiche effettuate dal messo comunale; 

2. Di imputare la spesa di € 5,88 al Cap. 1238/234 – codice C.P.C. U.1.03.02.99.999 Missione 

1 – Programma 2 - del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che il termine di esigibilità del predetto servizio è fissato al 31 Dicembre 2021; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

5. Di autorizzare pertanto il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento mediante versamento della complessiva somma di € 5,88, che potrà essere 

effettuato tramite: 

C/C Postale n. 17294281; 

 

C/C Bancario IBAN IT 81 L0503445630000000089030 Comune di Romentino – Tesoreria 

 

Conto di Tesoreria Banca d’Italia IBAN IT 79 V 0100003245 113300 300582 

 

 

 

 

 LA RESPONSABILE 

 AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 


		2021-01-15T10:08:07+0100
	ARNOLDI ROSSANA




